2026 年 1 月 5 日

お客さま各位

株式会社 清水銀行

 オリンピック冬季競技大会「ミラノ・コルティナ 2026 公式記念コイン」

の予約販売について

株式会社清水銀行(頭取：岩山 靖宏)では 2026 年 1 月 13 日(火)より、「ミラノ・コル

ティナ 2026 公式記念コイン」の取次委託販売を下記のとおり開始しますのでお知らせ

いたします。

 数量限定のため、期間中であっても限定数に達した場合は、販売を締め切らせていただ

きますので予めご了承願います。

記

1. 取次委託販売期間

2026 年 1月 13 日(火)～2026 年 1 月 30 日(金)

(泰星コイン株式会社への取次委託販売)

2. 販売種類・価格

種類 販売価格（税込）

A.50 ユーロ金貨 1,320,000 円

B.20 ユーロ金貨 330,000 円

C.銀貨 4種セット 99,000 円

以上

本件に関するお問い合わせ

清水銀行コールセンター  電話 0120-0-43289

受付時間/平日 9：00～17：00

商品の一覧

表面

販売概要

税込価格■

単

品

A.50ユーロ金貨 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 1,320,000円 (限定250枚)

B.20ユーロ金貨 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 330,000円 (限定550枚)

セ
ッ
ト

C.銀貨4種セット ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 99,000円 (限定800セット)

＜①カーリング銀貨 ②スピードスケート銀貨 ③スノーボード銀貨 ④スキージャンプ銀貨＞

※各商品すべてに特製ケースと発行証明書を付けてお渡しします。

規格および発行限度数■

発行国 額面 品位 重量 直径 状態 発行限度数 対日割当数

金
貨

イタリア
50ユーロ 99.99% 31.104ｇ 28.00㎜ プルーフ 750枚 250枚

20ユーロ 99.99% 7.776g 22.00㎜ プルーフ 2,000枚 550枚

銀
貨

イタリア 6ユーロ 99.90% 31.104ｇ 38.61㎜ プルーフ 各5,000枚 各800枚

※プルーフとは、鑑賞用に美しく磨かれた鏡面仕上げのことです。

予約販売期間■ 2026年1月13日(火)〜1月30日(金)  ※期間内でも限定数に達した時点で終了

鋳    造■ イタリア国立造幣局

発   行   国■ イタリア共和国

輸   入   元■ 泰星コイン株式会社

	2025年9月29日
	【清水銀行さま】『ミラノ・コルティナ2026冬季OP』プレスリリース（抜粋版） (2)